



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2015 г. № 38

г. Курск

О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 19 декабря 2014 года № 147 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Курской области на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 11 мая 2015 года № 458 «Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью» комитет по тарифам и ценам Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 19 декабря 2014 года № 147 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Курской области на 2015 год» (в редакции постановления комитета по тарифам и ценам Курской области от 31.03.2015 г. № 9):

1) в приложении № 1:

а) в таблице «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Курской области, поставляемой прочим потребителям на 2015 год» пункты 2.3 и 2.4 изложить в новой редакции:

2.3	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии	тыс. руб.	1172891,1	400537,05	161194,1	38463,4	425422,3	147274,2
2.4	Ставка перекрестного субсидирования	руб./МВт. ч.	448,6	337,92	436,6	1117,9	1067,1	884,8

»;

б) в таблице 1:

пункт 1.2.1.1 изложить в новой редакции:

«	1.2.1.1	-ставка на содержание электрических сетей	руб./МВт.мес.	403697,4	620568,4	857227,3	1318777,3	»;
---	---------	---	---------------	----------	----------	----------	-----------	----

пункт 1.2.2 изложить в новой редакции:

«	1.2.2	Одноставочный тариф	руб./кВт.ч.	0,64943	0,99962	1,64487	3,46377	»;
---	-------	---------------------	-------------	---------	---------	---------	---------	----

в графе «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Курской области»:

по строке 1 цифры «4511965,2» заменить цифрами «4560003,0»;

по строке 2 цифры «673473,6» заменить цифрами «673677,3»;

по строке 5 цифры «6730,8» заменить цифрами «6775,6»;

по строке 12 цифры «35195,5» заменить цифрами «35207,1»;

в) в таблице 2 в графе 13 «НН»:

по строке 1.1.1 в части показателя «Плановый объем полезного отпуска электрической энергии (в том числе с учетом дифференциации по двум и трем зонам суток)» цифры «234,261» заменить цифрами «235,274»;

по строке 1.1.2 в части показателя «Плановый объем полезного отпуска электрической энергии (в том числе с учетом дифференциации по двум и трем зонам суток)» цифры «60,757» заменить цифрами «59,743»;

2) в приложении № 2 в графе 5 «2 полугодие»:

по строкам 1.1, 1.4.1, 1.4.2, 1.4.4 в части показателя «Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток)» цифры «1,52641» заменить цифрами «1,63133»;

по строкам 1.2, 1.3, 1.4.3 в части показателя «Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток)» цифры «0,65186» заменить цифрами «0,75678»;

3) в приложении № 3 в графе 5 «2 полугодие» по строке 2.4 цифры «1491,34» заменить словами « $S_{i,m-1}^{\text{факт.ЭНЭС}} / V_{i,m}^{\text{факт.ээ}}$ »;

4) приложение № 3 дополнить примечанием следующего содержания:

«Примечание:

- $S_{i,m-1}^{\text{факт.ЭНЭС}}$ - стоимость электрической энергии и мощности для целей определения ставки тарифа на услуги по передаче электрической энергии, используемой для целей определения расходов на оплату нормативных потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям единой национальной (общероссийской) электрической сети, определяемая коммерческим оператором оптового рынка в порядке, предусмотренном договором о присоединении к торговой системе оптового рынка, для месяца $m-1$;

- $V_{i,m}^{\text{факт.ээ}}$ - объем потерь электрической энергии в электрических сетях единой национальной (общероссийской) электрической сети для месяца m в отношении i -го субъекта Российской Федерации, который отнесен к ценовым либо неценовым зонам оптового рынка электрической энергии и мощности, рассчитанный коммерческим оператором оптового рынка исходя из объема фактических потерь электрической энергии в электрических сетях единой

национальной (общероссийской) электрической сети, определенного на 10 число месяца, следующего за расчетным, и отнесенного на i-й субъект Российской Федерации, МВт·ч.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2015 года.

Председатель



А.В.Карнаушко